
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

44,040,664.00 916,814.04 44,957,478.04 10,261,687.80 10,261,687.80 34,695,790.24SERVICIOS PERSONALES.

38,727,564.00 181,748.60 38,909,312.60 9,445,313.48 9,445,313.48 29,463,999.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

240,000.00 816,009.14 1,056,009.14 780,832.36 780,832.36 275,176.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

5,059,900.00 -77,643.70 4,982,256.30 35,541.96 35,541.96 4,946,714.34REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

13,200.00 -3,300.00 9,900.00 0.00 0.00 9,900.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

7,572,199.00 344,297.85 7,916,496.85 2,080,863.91 2,069,195.91 5,835,632.94MATERIALES Y SUMINISTROS

1,134,360.00 -143,232.18 991,127.82 135,852.55 135,852.55 855,275.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

343,632.00 20,094.00 363,726.00 91,380.08 91,380.08 272,345.92ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

1,115,385.00 62,053.49 1,177,438.49 340,904.68 340,904.68 836,533.81MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

308,400.00 -41,297.37 267,102.63 36,829.28 36,829.28 230,273.35PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,670,798.00 300,322.11 2,971,120.11 888,857.31 888,857.31 2,082,262.80COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

214,070.00 150,566.19 364,636.19 183,705.68 172,037.68 180,930.51VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

19,800.00 -4,950.00 14,850.00 0.00 0.00 14,850.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,765,754.00 741.61 1,766,495.61 403,334.33 403,334.33 1,363,161.28HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

12,670,738.71 2,651,063.45 15,321,802.16 6,013,592.24 6,013,592.24 9,308,209.92SERVICIOS GENERALES

4,135,991.00 343,346.31 4,479,337.31 1,462,850.99 1,462,850.99 3,016,486.32SERVICIOS BÁSICOS

1,047,972.00 1,824,155.25 2,872,127.25 2,103,564.54 2,103,564.54 768,562.71SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

379,296.00 16,053.86 395,349.86 124,201.86 124,201.86 271,148.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

112,944.00 67,059.69 180,003.69 91,217.70 91,217.70 88,785.99SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

2,583,595.71 198,051.98 2,781,647.69 793,921.99 793,921.99 1,987,725.70SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

323,280.00 -29,088.10 294,191.90 49,271.90 49,271.90 244,920.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

187,200.00 -21,138.50 166,061.50 22,898.50 22,898.50 143,163.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

3,230,360.00 116,225.95 3,346,585.95 921,067.76 921,067.76 2,425,518.19SERVICIOS OFICIALES

670,100.00 136,397.01 806,497.01 444,597.00 444,597.00 361,900.01OTROS SERVICIOS GENERALES

4,706,536.00 -264,368.86 4,442,167.14 796,419.62 796,419.62 3,645,747.52TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 42,400.04 42,400.04 42,400.04 42,400.04 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

4,706,536.00 -306,768.90 4,399,767.10 754,019.58 754,019.58 3,645,747.52AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

282,944.00 143,860.32 426,804.32 258,099.32 258,099.32 168,705.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

201,296.00 102,609.17 303,905.17 174,583.17 174,583.17 129,322.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

0.00 17,955.00 17,955.00 17,955.00 17,955.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

26,320.00 -6,580.00 19,740.00 0.00 0.00 19,740.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

26,638.00 57,703.15 84,341.15 65,561.15 65,561.15 18,780.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

28,690.00 -27,827.00 863.00 0.00 0.00 863.00ACTIVOS INTANGIBLES

41,875,327.29 -2,466,348.47 39,408,978.82 1,380,878.29 1,380,878.29 38,028,100.53INVERSIÓN PÚBLICA

41,875,327.29 -2,466,348.47 39,408,978.82 1,380,878.29 1,380,878.29 38,028,100.53OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

650,000.00 798,222.14 1,448,222.14 1,407,501.06 1,407,501.06 40,721.08DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

650,000.00 798,222.14 1,448,222.14 1,407,501.06 1,407,501.06 40,721.08ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

111,798,409.00 2,123,540.47 113,921,949.47 22,199,042.24 22,187,374.24 91,722,907.23TOTAL DEL GASTO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


